

Förhandlingarna strandade

Apotekstekniker GÅR I STREJK

STOCKHOLM (TT) Omkring 200 apotekstekniker vid 15 apotek går i strejk på måndag kl 8 sedan avtalsförhandlingarna för sammanlagt 7 200 apotekstekniker strandade på fredagskvällen. Parter i konflikten är Apotekstjänstemannaförbundet och det statliga Apoteksbolaget.

Förhandlingarna bröt samman sedan byråchef Karl-Axel Nordfors medlingskommission lagt fram ett bud som arbetsgivarparten men inte arbetstagarparten var beredd att godta.

Berörda av strejken är apoteken i Oskarshamn, Söderåkra, Nybro, Mönsterås, Västervik samt alla apotek i Kalmar, på Öland och på Gotland.

Redan 19 juni utlöste Apotekstjänstemannaförbundet en blockad som innebär förbud mot all övertid, nyanställningar m m sedan 20 juni.

Strejken medför inte att de berörda apoteken tvingas stänga. Däremot blir servicen avsevärt försämrad eftersom två tredjedelar av personalen försvinner. Förhandlingschef Rune Tjernell tror att apoteken bara kan expediera medicin för akut sjuka.

Apoteksteknikerna har krävt löneförbättringar med 14,65 proc under 1977. Apoteksbolaget har

bjudit ungefär 6,7 proc enligt apoteksteknikernas beräkningar.

Apoteksbolaget uppger att de erbjudna förbättringarna kostar drygt 8 proc. Hälften av apoteksteknikerna skulle därmed få en månadslön på drygt 4 400 kr per månad.

– Receptarier och apotekstekniker har ungefär samma arbetsuppgifter och utbildning, säger Rune Tjernell. Ändå har receptarierna 1 000 kr mer i ingångslön och i slutlön uppgår skillnaden till mellan 1 500 och 2 000 kr. Vi har velat ha en utjämning, men det har Apoteksbolaget sagt nej till.

Receptarier har också en veckas längre semester. Apoteksteknikerna begärde detsamma, men arbetsgivaren sade nej.

Apoteksbolaget påpekar dock att en harmonisering erbjudits de olika grupperna på apoteken genom att sjuklön, havandeskapslön m m förbättrats. Vissa helgdagsaftnar jämställs med helg, varigenom ersättningar för obekväma arbetstid

och semesterregler blivit förmånligare.

Förhandlingarna inleddes 17 mars och strandade ett par månader senare. Byråchef Karl-Axel Norfors tillsattes som förlikningsman och han fick för någon vecka sedan kommerserådet Anders Lindstedt och läsrådet Lennart Lindskog som medhjälpare.

Medlingskommissionen konstaterade på fredagskvällen att avståndet mellan parterna är så stort att det var meningslöst att fortsätta.

Apotekstjänstemannaförbundet har fem milj kr i strejkkassan. Om inte den strejk som inleddes på måndag blir effektiv i så måtto att motparten mjuknar är apoteksteknikerna beredda att trappa upp konflikten.